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Vážení spoluobčané a čtenáři  
Semčického zpravodaje,
rok utekl jako voda a u posledního čísla Zpravodaje je čas na 
krátké bilancování. 
Během roku byla v  obci provedena velká údržba veřejného 
osvětlení. Na příjezdu k bytovému domu č. p. 130 se lampy 
přemístily k  cestě na obecní pozemek a  tím se odpojily od 
vily, která je v  soukromém vlastnictví. Při této příležitosti 
jsme upravili i tamní povrch a zpevnili ho obrusem. Dále byly 
vyměněny lampy u silnice na Pěčice, kde se zjistily velké pro-
blémy s elektroinstalací. Některé spojky vedení byly dány na 
povrch a hrozilo nebezpečí úrazu. Realizovali jsme i osvětlení 
nové části zástavby za školkou. Nyní je v realizaci také lampa 
nad přechodem u autobusové zastávky. Zpevnění si vyžádala 
rovněž cesta Na Rafandě a u bytového domu č. p. 136 a 137. 
V září jsme ukončili spolupráci s Jednotou Nymburk, protože 
jsme nebyli spokojeni jak s prodejem, tak s přístupem firmy. 
Na základě nové smlouvy jsme prodejnu potravin pronajali 
firmě COOP Mnichovo Hradiště, družstvo, se kterou jsme my, 
a doufám, že i Vy spokojeni. 
Před otevřením jsme prodejnu trochu zmodernizovali – osa-
dili novými led světly, vy-malovali, dali nové vnitřní zázemí 
a v neposlední řadě i změnili čelní fasádu prodejny. Do-kon-
čení fasády celé budovy a natření plechů na atice střechy plá-
nujeme v příštím roce. 
Ve sportovním areálu jsme dokončili modernizaci budovy 
a pro příští rok ji chceme ještě dát nový kabát a ve spolupráci 
s Tělovýchovnou jednotou vyměnit plot okolo celého areálu. 
Radost nám také dělá nové dětské hřiště, které jsme realizovali 
bez dotace z vlastních finančních zdrojů.
Dále jsme řešili velkou vlhkost v Domu služeb, ucpanou ka-
nalizaci ve zdravotním středisku a bohužel se nám nevyhnula 
ani bouře Herwart. Již při prvním poryvu byla vyvrácena letitá 
lípa u Bahníků, ale mnohem větší starost nám připravily ple-

chové desky odlétající ze střechy naší školy. Vše se nakonec 
podařilo opravit a provoz školy nebyl omezen.
Závěrem děkuji všem, kteří v obci přiložili svou ruku k dílu 
během celého roku, a za sebe, všechny zastupitele a zaměst-
nance obce Vám přeji příjemné prožití vánočních svátků 
a mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.

Eva Horáková, starostka obce
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Zastupitelstvo obce Semčice se do uzávěrky Zpravodaje 
sešlo jednou – 14. 11. 2017. Níže uvádíme nejdůležitější 
body, které zastupitelstvo schválilo, kompletní usnesení 
jsou k dispozici na webových stránkách obce v záložce  - 
Úřední deska - Historie. 

Zastupitelstvo obce Semčice schválilo:
•	 Rozpočtový výhled obce na rok 2018–2022.
•	 Oznámení o záměru pronájmu části pozemku p. č. 631/14.
•	 Odstranění nánosu z  vodního koryta místního potoka  
	 v ř. 1,6–2,1 km.
•	 Střednědobý výhled rozpočtu Masarykovy základní školy  
	 a mateřské školy Semčice na období 2018–2020.
•	 Zvýšení odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle  
	 nařízení vlády č. 318/2017 Sb. na 1300 Kč hrubého  
	 s účin ností od 1. 1. 2018.        

Statistika průjezdu obcí
Do Semčic vedou čtyři hlavní tahy: směrem od Ctiměřic 
je rychlost omezena „stopkou“, směrem od Úherců, Pě-
čic a Žerčic pak radary. A právě radar ve směru od Žerčic 
dokáže zaznamenávat a  ukládat spoustu zajímavých úda-
jů o průjezdu vozidel a o počasí. Vše můžete sledovat na 
www stránkách: doprava.kr-stredocesky.cz/pamArea/in-
dex/name/semcice.
Pro zajímavost: za tři měsíce od září do listopadu měřil cel-
kem 74 dny (během 17-ti dní nefungoval) a za toto období 
projelo v obou směrech 144 227 vozidel! A z  toho celých 
64,5% nedodrželo nejvyšší povolenou rychlost!!!

Posezení s Uršulou Klukovou
Dne 8. 11. 2017 se v  hasičské zbrojnici v  Semčicích kona-
la kulturní akce: Uršula Kluková hostem Patrika Rozehnala. 
Hlavním hostem byla paní Uršula Kluková, herečka s největ-
ším úsměvem. Ve svém veselém vyprávění zavzpomínala na 
své dětství a mládí v Broumově, na studium, divadelní začátky, 
hostování v Semaforu a dokonce zazpívala v cizím jazyce.
Její zábavný pořad doplňovala svými písněmi moderátorka re-
gionu Jana Chládková a muzikant Josef IX. Akci moderoval 
Patrik Rozehnal.

Rozsvícení vánočního stromu
V  sobotu 2. prosince 2017 jsme jako již tradičně zahájili 
adventní čas rozsvícením vánoční-ho stromu v Semčicích. 
V pět hodin odpoledne slavnostní okamžik zahájila starost-
ka obce paní Eva Horáková úvodním projevem. Poté vy-
stoupily děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky 
Hany Dufkové a Miroslavy Markové s pásmem vánočních 
koled. Program po-kračoval vystoupením žáků ze základní 
školy pod vedením paní učitelky Ireny Králové. Ti si pro 
nás připravili vyprávění o adventních zvycích a  tradicích. 
V dobových kostýmech nám připomněli, jak slavili Vánoce 
a advent naši předkové.

Po vystoupení jsme slavnostně rozsvítili vánoční strom 
a poté si děti mohly napsat dopis Ježíškovi a vyrobit si vá-
noční dekoraci.
Pro přítomné bylo přichystáno malé občerstvení v podobě 
teplých nápojů a gulášové polévky s chlebem. Členky kul-
turní komise opět napekly vánoční cukroví a  jiné sladké 
a  slané dobroty na ochutnání. Nechyběl ani malý vánoč-
ní jarmark a živé ovečky k Betlému. Počasí nám opravdu 
přálo. Vánoční atmosféru umocňovaly poletující sněhové 
vločky a  potěšil nás velký zájem nejen místních občanů, 
ale i přespolních.
K vánočnímu stromu, jako symbolu Vánoc, letos v Semči-
cích přibyl i osvětlený Betlém. Betlém zhotovil pan David 
Horner, figuríny a  kulisy vyrobili žáci ze základní školy 
a  do konečné podoby ho sestavili členové zastupitelstva 
a členky kulturního výboru. Osvětlený Betlém stojí naproti 
základní škole a těšit se z něj můžete až do Tří králů.
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Dovolte mi na závěr poděkovat všem, kteří se na této akci 
podíleli a vypomáhali. Především dětem a žákům z mateř-
ské a  základní školy, kteří vystupovali, učitelkám, které 
s  nimi pro-gram nacvičily, všem žákům a  občanům, kteří 
zhotovili Betlém. Členkám kulturního výboru, paní starost-
ce, členům zastupitelstva, členům SDH především panu 
Petru Paříkovi a Petru Jiránkovi za přípravu akce a zajiš-
tění pohoštění. Masarykově základní škole za skvělou spo-
lupráci, paní učitelce Ivaně Zíkové a žákům za zhotovení 
výrobků na jarmark, majitelům ovcí za jejich zapůjčení 
a  všem ostatním, kteří obětovali spoustu svého volného 
času a ochotně s námi tuto akci připravovali. Není nic krás-
nějšího, než udělat radost těm druhým. 
Přeji všem klidné a  pohodové vánoční svátky a  do roku 
2018 hodně štěstí a pevné zdraví.

Petra Hornerová, předsedkyně kulturního výboru

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Správa obce v 80. letech a na začátku nového tisíciletí
Miloslav Drbohlav byl předsedou MNV Semčice od roku 
1981 do roku 1989. Doba pomalu nazrávala k velkým změ-
nám. Vybudován byl Dům služeb z budovy č. p. 41 – býva-
lé staré školy. 

Do školy bylo dovedeno topení z teplárny VŠÚŘ, provede-
ny rozvody elektrické sítě, opraven rozhlas, střecha kostela 
a  instalována nová hřbitovní vrata. Opravena střecha hos-
tince a provedena restaurace opony na jevišti. 

Zřízeno dětské zdravotní středisko v mateřské škole a v zá-
kladní škole byla vyměněna okna.
A přišla sametová revoluce.
Ing. Jiří Čejka řídil obec v  popřevratové době plné změn 
(od roku 1990 do roku 1998). Už nebyl předsedou MNV, 
ale starostou obce. Došlo k  opětovnému osamostatnění 
obcí Semčice, Pěčice a  Ctiměřice. Semčice získaly svůj 
znak, slavnostně předaný občanům při příležitosti 700. vý-
ročí první zmínky o Semčicích.

V obci byly provedeny úpravy komunikací a chodníky. Byla 
vybudována nová telefonní ústředna za Kampeličkou a velko-
plošně rozšířena telefonní sít. Zřízen nový telefonní auto-mat 
na budově Domu služeb. Vybudováno parkoviště u koupaliště. 
Budova obecního úřadu dostala novou střešní krytinu, kostel-
ní báně nové nátěry a byly zasazeny nové vchodové dveře do 
kostela. Ve škole byla upravena elektroinstalace, vybudován 
výtah do kuchyně a  škola dostala novou fasádu. Topení ve 
škole bylo přebudováno na propan-butan a  do Domu služeb 
zavedeno elektrické vytápění. Ve zdravotním středisku byla 
oplocena a upravena zahrada a začaly přípravné práce na ply-
nofikaci obce. Ing. Čejka po skončení mandátu pracoval další 
čtyři volební období v obecním zastupitelstvu. 
Rokem 1999 začala v Semčicích nová éra ve správě obce. Na 
starostenský post nastoupily ženy. První byla paní Ing. Jana 
Mydlilová, která byla zároveň první uvolněnou starostkou. 
Před tím tuto funkci vykonávali všichni předsedové a staros-
tové při zaměstnání. Osm let „vlády“ paní Mydlilové a jejích 
zastupitelstev se nesmazatelně vrylo do paměti našich občanů.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
Paní starostka zaměřila svou vizi na rozvoj obce podle 
Územního plánu jako základního dokumentu, který rozdě-
lil semčický katastr na zóny bydlení, podnikání, odpočinku 
a sportu, na chráněnou přírodu a na zachování několika sem-
čických památek. Dění v obci se tímto plánem řídí dodnes.
Nejdůležitější akce: Územní plán obce Semčice, plynofikace 
obce, kabelizace a zapuštění sítí do země, elektřina, osvět-
lení, rozhlas, telefon – zmizely dráty i  sloupy, kanalizace, 
vodovod a dvě čistírny odpadních vod, rekonstrukce komu-
nikací, chodníky a zámková dlažba, prodej stavebních par-
cel, výstavba inženýrských sítí U Okálů a za Kampeličkou, 
konečná úprava těchto lokalit (kolem 50 domů), hřbitovní 
zeď, rekonstrukce, odvodnění, výstavba chodníku a vodo-
vodní fontánky, osvětlení hřbitova, zahájení akcí na záchra-
nu kostela sv. Prokopa, získávání finančních prostředků na 
opravy. Rekonstrukce zřícené kostnice na kolumbárium, 

rekonstrukce školní tělocvičny, kuchyně a jídelny. Rekon-
strukce bytu pro školníka a  školní družiny s  kuchyňkou 
(cvičnou) v  podkroví, soc. zařízení, rekonstrukce střechy 
mateřské školy, rekonstrukce Kampeličky a budovy obec-
ního úřadu. Přestěhování obecní knihovny do Domu služeb 
a úprava prostor. Přemístění úřadovny OÚ do zrekonstruo-
vaného přízemí Kampeličky, 

kde vznikla kancelář starostky, ekonomky, zasedací síň 
a sociální zařízení. V poschodí pak tři obecní byty. Zatep-
lení celé budovy, nová fasáda, nové parkoviště a digitální 
telefonní ústředna, plynofikace budovy, u prodejny potra-
vin nové schodiště, chodník, odstavná plocha manipulační, 
zateplení a fasáda hasičárny, zastřešení terasy na koupali-
šti, houpačka pro děti pod Holí, sázení stromů, čištění ko-

ryta potoka, nové dopravní zrcadlo na křižovatce, zavede-
ní internetových stránek obce Semčice, pokus o vytvoření 
svazku obcí „Podholí“, vytvoření podmínek pro výstavbu 
rodinných domů, čímž se zvýšil počet obyvatel obce Sem-
čice téměř o dvě stě a stále roste. Paní starostce Mydlilové 
a všem členům obecního zastupitelstva, kteří pomáhali tuto 
úctyhodnou práci vykonat, patří velký dík. Paní starostka 
pracovala pro obec dvě volební období, tedy od roku 1999 
do roku 2006.
Tím naše malé vyprávění o představitelích obce končí. Dal-
ší osobnosti a jejich práci pro obec si necháme zase na ně-
jaké další výročí.

Semčice mají svého mistra v rallye
(Přepis rozhovoru pro Faster magazín)
Je jím šestadvacetiletý semčický jezdec Filip Mareš. 

Ten letos se svým spolujezdcem Janem Hlouškem získal s vo-
zem Peugeot 208 R2 v barvách české reprezentace vynikající 
bronzovou příčku v mistrovství Evropy juniorů a k tomu navíc 
s přehledem vybojoval titul Mistra ČR v kategorii tzv. „dvou-
kolek“, tedy po titulu absolutním druhé nejprestižnější ocenění 
udělované na našem území. Mimochodem, ten nejcennější zís-
kal už potřetí v řadě pilot továrního týmu Škoda Jan Kopec-
ký. O tom, zda Filip míří na úroveň našeho, momentálně asi 
nejlepšího, pilota rallye a o spoustě dalšího, se dočtete v ná-
sledujícím rozhovoru, který vznikl krátce po jeho úspěšném 
vystoupení na listopadové Rallye du Var ve Francii.
Filipe, předně Vám gratuluji k letošní vynikajícím výsled-
kům. V ČR z toho vzešla úspěšná obhajoba titulu Junior-
ského mistra ČR a k tomu jste navíc vybojoval i titul mezi 
„dvoukolkami“. Co na to říkáte?
Je pravda, že takto se to hezky poslouchá! Z výsledků v této se-
zóně mám pochopitelně velikou radost. Důležité pro nás i naše 
partnery je také celkové vítězství v Peugeot Total Rallye Cupu. 
V Čechách byla v mnoha ohledech klíčovým závodem srpnová 
Barum Rallye Zlín a i přesto, že nás v jejím průběhu potkala 
smůla v podobě defektu pneumatiky, patřili jsme po celý závod 
k nejrychlejším a v rámci Mistrovství Evropy Juniorů získali 
velmi cenné druhé místo. V  této kategorii je to na barumce 
historicky vůbec nejlepším umístěním české posádky, takže 
výsledek řadím hodně vysoko. Ve Zlíně jsme si navíc zajistili 
titul ve „dvoukolkách“ a na posledním závodě v Příbrami jsme 
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tak již nestartovali.
Nakousl jste své účinkování v seriálu Mistrovství Evropy. 
Tam jste letos v juniorské kategorii U27 reprezentoval ČR 
a dařilo se Vám skvěle.

V nabité konkurenci, kde působí například i tovární tým Ope-
lu, bylo každé pódiové umístění vnímáno jako veliký úspěch. 
Obzvláště pokud uvážíme, že se pro mě jednalo o premiérovou 
sezónu. Z 6 startů se nám nakonec podařilo hned 5x vystoupat 
na pódium. Jen na Kanárských ostrovech nás z boje o pódium 
vyřadila technická závada. Předposlední podnik v okolí ital-
ské metropole se nám podařilo dokonce vyhrát a nechat tak za 
svými zády třeba právě i tovární posádky týmu Opel. Výsledek 
byl o to cennější, že se jednalo pro všechny o zcela nový zá-
vod. Nikdo neměl s tratěmi předchozí zkušenost. Byl to jedno-
značně vrchol sezóny a po tomto úspěchu jsme rozhodně chtěli 
o titul bojovat.
Po senzačním vítězství v Říme jste závod před koncem do-
konce vedl průběžné hodnocení. Bylo pro Vás poté konečné 
třetí místo zklamáním?
Musím se přiznat, že v první moment určitě ano. S odstupem 
času to ale vidím už úplně jinak. Na posledním závodě v lotyš-
ské Liepaje jsem byl vzhledem k mé malé zkušenosti s nezpev-
něným povrchem trochu v  nevýhodě. Přesto jsme dokončili 
znovu „na bedně“ a bronz tím pádem získali i celkově. Jak už 
jsem ale zmínil, jednalo se o mou první sezónu v Mistrovství 
Evropy a před jejím začátkem s námi v boji o titul rozhodně 
nikdo nepočítal. Nakonec jsme byli v podstatě jediní, kdo do-
kázali továrnímu týmu Opel konkurovat. Stanuli jsme hned 5x 
na pódiu, byli nejrychlejší posádkou s vozem Peugeot a nebýt 
systému hodnocení, který do konečných výsledků započítává 
4 nejlepší výsledky z 6 startů, titul Mistra Evropy bychom uhá-
jili. Ale beru to tak jak to je, i 3. místo je pro mě obrovským 
úspěchem. V šampionátu byli zkrátka rychlejší jezdci a  já se 
mám ještě rozhodně co učit.

Nedávno jste se vrátil z posledního letošního závodu, fran-
couzské Rallye du Var. Ta ovšem ve vašem kalendáři pů-
vodně nebyla. Jak váš start ve Francii vznikl?
V Čechách jsem po celý rok startoval nejen s podporou Au-
toklubu ČR, ale také s podporou českého zastoupení značky 
Peugeot. Naše výkony v Evropě navíc neušly pozornosti ani 
zástupcům francouzského Peugeot Sportu, a tak jsme od nich 
dostali pozvání ke startu na Rallye du Var. Ta bývá každoročně 
tamním vrcholem a Čechům se na ní, pro svou technickou ná-
ročnost, historicky příliš nedaří. My jsme ale od začátku byli 
schopní bojovat s domácími o nejvyšší příčky. Až defekt pne-
umatiky nás nakonec odsunul na 5. místo. I tak jsme ale podle 
ohlasů zanechali více než dobrý dojem a na naši budoucnost se 
přišel ptát třeba i šéf Peugeot Sportu.
Nyní vás čeká zimní přestávka. Jak ji budete trávit? Plánu-
jete pro sezónu 2018 přestup do silnějšího vozu R5? A vě-
říte, že byste mohl v  budoucnu konkurovat třeba i  Janu 
Kopeckému?

Mít možnost pravidelně startovat s vozem kategorie R5 by bylo 
opravdu fantastické. O  pro-gramu na příští sezónu se v  těchto 
dnech intenzivně jedná a v tuto chvíli ještě nemám nic potvrzené. 
Po návratu z Francie jsem si příliš neodpočinul a nyní už jsem 
v plné každodenní přípravě na sezónu příští. A co se Honzy Ko-
peckého týká, jsem nohama na zemi. Velmi ho respektuji, pova-
žuji ho za etalon mezi českými soutěžáky. Je to profesionál, od 
kterého se mám co učit. Já jsem ale také houževnatý, jdu krok po 
kroku a nějaké výsledky za sebou již také mám. Věřím proto, že 
v budoucnu bych třeba i s ním mohl bojovat!

Cestu Filipa Mareše můžete sledovat také na jeho webu www.
filipmares.cz nebo na sociálních sítích, kde jej naleznete zadá-
ním „filipmaresrally“.

Sběr ve škole
Školní Jako každý rok i letos bych vás chtěla informovat o pra-
vidlech pro sběr druhotných surovin ve škole.
Sbíráme:
•	 víčka od plastových lahví – pro charitativní účely;
•	 plechovky od nápojů – pro charitativní účely;
•	 starý papír;
•	 karton;

•	 drobné elektrospotřebiče;
•	 baterie;
•	 cartridge a tonery do tiskáren.
Vše je možné kdykoli dovézt či donést do školy.
Prosíme jen o to, aby starý papír a starý karton byly svazovány 
odděleně. Je pro nás velmi obtížné to firmě, která suroviny od-
váží, předat roztříděné.
Děkujeme za pochopení a pomoc. Za získané peníze nakupu-
jeme hry a hračky do školní družiny.
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Krabice od bot
Letos se naše škola zúčastnila charitativní akce Krabice od bot. 
Jejím cílem bylo vybrat drobné dárky pro děti od 0 do 17 let 
a následně je pak roztřídit do krabic a dárkově zabalit. Garan-
tem akce se stala VIII. třída.
Naše výzva měla 3 fáze:
1. fáze – poslední listopadový týden – seznámení spolužáků 
a jejich rodičů s výzvou;
2. fáze – 27. 11. až 1. 12. – shromažďování darovaných před-
mětů;
3. fáze – 4. a 5. 12. – třídění a balení dárků.
Protože se darovaných předmětů nashromáždilo velké množ-
ství, s jejich tříděním a balením pomáhali i žáci VII. a V. třídy. 
Nakonec jsme společně zabalili úctyhodných 120 krabic.

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří naši výzvu 
vyslyšeli. Ať jsou jim odměnou rozzářené dětské oči pod stro-
mečky všude tam, kam naše krabice doputují.
Krásné a pohodové vánoční svátky.

Za všechny žáky VIII. třídy děkuje
Renata Rotterová, tř. uč.

Hrajeme florbal

Čas těšení a přání
Ačkoliv se mi zdá, že je to teprve pár dní, co se pro mnohé děti 
otevřela vrátka školky úplně poprvé, již jsou před námi opět 
Vánoce.
Máme za sebou mnohá úskalí, která přináší odloučení od ro-
dičů, mnoho slziček, učení se a respektování určitých pravidel 
nezbytných pro život v kolektivu, sžívání se s novými kama-
rády, poznávání zcela nových věcí. Ve školce se děti opravdu 
nenudí. Hrají si, tancují, zpívají, modelují, vystřihují, skládají, 
cvičí, chodí na vycházky, hrají si na zahradě. Často k nám jez-
dí různé divadelní soubory se svými pohádkami, na které rádi 
zavítají i naši starší školní kamarádi.
A tak, sotva jsme se ve školce rozkoukali, už je tu advent – čas 
těšení a přání. Bohužel dnešní Vánoce již dávno nejsou svátky 

klidu, pokoje a rozjímání, ale přehlídka konzumu. Přesvícené 
vánoční trhy à la Las Vegas mají pramálo společného s tradi-
cemi a původním pojetím a oslavou Vánoc. Ze společnosti se 
všeobecně vytrácí úcta a sounáležitost k tradicím. Národ, který 
nectí historii a tradice, na to ale bohužel doplatí. Rozsvěcení 
vánočního stromu bezesporu k tradicím patří a  jsem ráda, že 
i malé děti k němu přispěly svými vánočními písněmi a ko-
ledami. My ve školce tradice ctíme a dodržujeme, takže jako 
každý rok jsme psali Ježíškovi a čekali, jak to dopadne, proto-
že přeci jen je mezi námi pár malých zlobílků. Pro malé děti je 
velmi důležité věřit v něco tajemného, kouzelného…
Protože Ježíška ještě nikdo nikdy neviděl, vyprávěli jsme si, 
jak si ho představujeme a  jak asi vypadá. Dětská fantazie je 
bezbřehá. Ježíšek naše tužby vyslyšel a dopis si odnesl. Neví-
me sice, jak to dělá, jak to vše zvládne, ale protože je kouzelný, 
ještě před vánoční besídkou nám ve školce dárečky nadělil. To 
bylo radosti. K ní jste nemalou měrou přispěli i Vy, naši věrní 
sponzoři, a proto Vám patří naše veliké poděkování.
Ještě před tím nás tradičně 5. prosince navštívil Mikuláš s ne-
zbytnou družinou čertů i andělů a přečetl všechny naše hříchy 
z Pekelné knihy. Provinilci slíbili polepšení a po básničce jsme 
všichni obdrželi sladkou nadílku.
Také jsme zvládli vyzdobit celou školku, vyrobit přáníčka 
a  malé překvapení pro rodiče a  připravit pro ně vystoupení 
na vánočních besídkách. Teď už jen počítáme hvězdičky na 
adventním kalendáři a těšíme se, kdy už ten Ježíšek opravdu 
bude. A jako každý rok se určitě dočkáme.
Přeji Vám všem klidné svátky prožité v kruhu nejbližších a do 
nového roku 2018 mnoho radosti, zdraví a spokojenosti.

Hana Dufková, MŠ Semčice

Vánoční čas
Vánoce už přichází,

letní čas nám odchází.
Obléknu si rukavice,

z plavek svléknout se mi nechce.

Za okny vidím bílý sníh,
hurá jedu na saních.

S maminkou balíme dárky,
všichni máme rádi svátky.

V obchodech už stojí stromky,
venku zamrzly nám stonky.

Pečeme už cukroví,
vůně je až v podkroví.
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Svátky klepou na dveře,
na čase je večeře.

Dojídáme perníček,
slyšíš? Zvoní Ježíšek.

      Nikola Gabrišová, 8. tř.

Svátky vánoční 
Už jsou tady Vánoce,

těšíme se velice. 
Sněhu jsou kopy
a na něm stopy.

Na hory zas pojedeme, 
na lyžích si to užijeme.

Sněhuláci se staví, 
to nás totiž velmi baví. 

 

S rodinou čas trávíme,
to už ale dávno víme.
Zpíváme si koledy,
posíláme pohledy.

Svíčky jsou zapálené,
lodičky jsou puštěné.

Pod jmelím se políbíme,
Vánoce už přivítáme.

Stromek je ozdobený,
ozdoby pověšený.

Zvoneček už zazvoní,
teď sníme cukroví.

Na pohádky koukáme, 
dárečky rozdáváme.

Dárky si rozbalujeme,
moc se přitom radujeme.

Za okny padá bílý sníh,
o tom všichni totiž sní.

Ježíšek nám přinesl dárky,
je to celé jako z pohádky.

Jaroslava Škodová, Miroslava Gaňová, 8. tř.

Vánoční básnička
Vánoce jsou krásné svátky,

slavíme je s kamarády.
Ozdobíme stromeček,
máma chystá dáreček.

Snížek sněží na zahradu,
vločka padá do okapu.

Sněhuláky stavíme,
cukroví si zdobíme.

Pejskové už běží ven,
jak vidí ten bílý den.
Padá snížek zářivý,
třpytivý a bělavý.

Cestičky už zapadají,
rybníky zas zamrzají.

Stromečky nám usnuly
a veverky zalezly.

Adéla Němcová, 8. tř.
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Z činnosti semčických hasičů
Úvodem bych rád popřál krásné adventní dny.
14. října v místní hasičárně proběhlo již tradiční Vinobraní – opět 
ve znamení dobrého vína i burčáku. Účast byla poměrně velká 
a zábava vynikající. Myslím, že i nové osazenstvo hasičárny se 
hned na rozjezdu dobře popralo s  tak velkou a  náročnou akcí. 
Bylo i příjemné překvapení ve formě guláše.
Pobyt na horách s dětmi jsme tentokrát prodloužili o jeden den, 
nastala i změna v ubytování a destinaci, spalo se a jedlo v Kyt-
lici. Na pátek byl v plánu celodenní výlet k rozhledně Jed-lová, 
kam se vyrazilo pouze s 5minutovým zpožděním. Počasí nám pří-
liš nepřálo, ale i tak všichni dorazili do cíle, včetně nejmladších 
účastníků. Celá Jedlová byla na oběd naše a po jídle hurá zpátky. 
Čekala nás večeře, povídání a spaní. V sobotu probíhala hra na 
úřady, která se všem líbila. Následovaly míčové hry, procházka po 
nejbližším okolí a odpoledne stopovaná. Večer se nesl ve zname-
ní vědomostních a společenských her. Celodenní program končil 
noční bojovkou. V neděli už jen cesta domů. Prodloužený víkend 
jsme si všichni pěkně užili. Tímto bych rád poděkoval za přípravu 
a průběh celé akce těm, kteří se na organizaci podíleli.
Sběr železného šrotu proběhl dle plánu. Snad se ve Vašich domo-
vech a zejména na zahradách uvolnilo trochu místa.
Letos už je před námi jenom 23. 12. 2017 turnaj v ping-pongu, 
který se pořádá společně se sportovci. Úplně na závěr bude násle-
dovat Silvestrovský pochod (překvapivě 31. 12. 2017), na který 
jste všichni srdečně zváni.
Jako každý rok potom vykročíme do nového roku 2018 s plnou 
vervou a  nasazením. Hned na úvod, dne 6. 1. 2018, proběhne 
od 18:00 výroční valná hromada. Všechny členy tímto prosím 
o účast.
Pevně doufám, že se všichni uvidíme 20. 1. 2018 na Hasičském 
plese, který se těší velké oblibě a již pravidelně bývá zcela bez 
volných míst, což nám dělá velkou radost.
Dále bych rád poděkoval každému z Vás – všem těm, kteří jste 
byli nápomocni při přípravách a organizaci našich akcí, paní sta-
rostce Evě Horákové a obci za podporu, pochopení a spolupráci. 
A Vám ostatním za účast, protože čím více lidí se zapojí, tím je 
to pro nás větší radost a signál, že tyto akce mají smysl a snad je 
děláme i dobře.
Závěrem přeji 52 úspěšných týdnů, 12 měsíců v pohodě a klidu, 
365 dnů prožitých ve zdraví, štěstí a s úsměvem. Prostě ať Vás 
rok 2018 baví.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
Se začátkem školního roku jsme na schůzkách začali trénovat 
běh na 60 m s překážkami – soutěž pro jednotlivce, která se ko-
nala v Plazích v sobotu 30. 9., a také jsme se připravovali na zá-
vod požární všestrannosti (ZPV). Příprava na ZPV se týkala učení 
a opakování uzlování, technických prostředků, orientace v terénu 
s využitím mapy, azimutu a topografických značek, střelby, lezení 
po laně a zdravovědy. Soutěž v Plazích se nám jako každý rok moc 
líbila, i když jsme se na žádných pěkných příčkách neumístili. Na-
šemu mladšímu družstvu se podařilo doběhnout na soutěži ZPV na 
krásném 4. místě, starším se tento závod nepovedl. Soutěž se konala 
v sobotu 14. září v Dobšínské Kamenici.
Na konci října jsem odešla na hasičskou mateřskou dovolenou a ha-
sičské děti za mne převzala po x letech opět Hana Klimová, které 

pomáhají ostatní členové SDH. Doufám, že se v blízké době budu 
moci vrátit i s novým přírůstkem do našeho hasičského sboru.
V listopadu se uskutečnily – jako každý rok – hasičské hory pro 
děti, které letos pořádal Karel Klimo mladší. O horách se dočtete 
v článku od našeho starosty SDH Michala Šimůnka.

Poslední úterní schůzku v listopadu strávily děti společně s Lenkou 
Motlovou a  Kačkou a  Petrem Jiránkovými v  Městském bazénu 
v Mladé Boleslavi.
V průběhu prosince děti čeká dokončení vánočních přáníček, kres-
ba obrázků do soutěže Požární ochrana očima dětí a vánoční besíd-
ka. V lednu a únoru děti čeká příprava na druhou část Hry Plamen 
štafeta požárních dvojic, soutěž v uzlování a splnění odborek. Sou-
těž se bude konat 17. února 2018 v Dobrovici.
Za hasičské děti a jejich vedoucí přeji všem veselé Vánoce a hodně 
štěstí, zdraví a lásky do nového roku.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová
Email: tereza.sturmova@seznam.cz

Z činnosti TJ Semčice
Vážení sportovní přátelé,
máme sportovní sezónu i podzim za sebou. Areál je pro tuto 
chvíli zazimován a  bude se chystat na další sezónu, kterou 
bychom zahájili valnou hromadou (termín bude upřesněn po 
Novém roce) a následným úklidem areálu, resp. přípravou na 
další sezónu. Čeká nás mnoho práce jako každoročně. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na 
stávající podobě areálu, jakou má nyní. Jako každý rok nás 
ještě čekají tradiční akce spojené s koncem kalendářního roku 
(Vánoční hýbání se 2017), na které bychom chtěli všechny 
příznivce sportu pozvat; tyto akce jsou zveřejněny na našich 
webových stránkách.
Ohlédnutím za naší sportovní sezónou je zřejmé, že nohejbalo-
vá družstva si nevedou vůbec špatně (vizte http://tjsokolsemci-
ce.webnode.cz/) – k tomu není asi co dodat. Volejbalové druž-
stvo se také úspěšně umisťovalo na různých turnajích a sezónu 
zakončilo domácím turnajem v našem sportovním areálu.
Závěrem bychom chtěli za TJ Semčice všem našim příznivcům 
a spoluobčanů popřát krásné prožití svátků vánočních a šťast-
ný nový rok 2018.
Podrobnosti, informace či výsledky najdete na našich strán-
kách: http://tjsokolsemcice.webnode.cz/ 
nebo http://onsmb.estranky.cz/ 

Za TJ Semčice, z.s. Jan Klimo


